
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЛОТЫЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от   30 ноября  2024 года  №  129 

 
Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту  
решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского района Курской области 
«О бюджете муниципального образования    

«Молотычевский  сельсовет» Фатежского района Курской 
области на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  Собрание  депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского района   решило: 

1. Внести прилагаемый проект решения  Собрания  депутатов Молотычевского 

сельсовета Фатежского района  «О бюджете муниципального  образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов»  на обсуждение граждан, проживающих на 

территории Молотычевского сельсовета Фатежского района (Приложение к 

настоящему решению). 

2. Опубликовать текст проекта решения   Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского «О бюджете муниципального  

образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» путем  размещения его на 4-х 

информационных стендах  Молотычевского  сельсовета расположенных: 
 

 1-й – здание Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района по 
адресу:Курская область,Фатежский район,с. Молотычи, д.8; 

 2-й– магазинИП Глебов по адресу:Курская область,Фатежский район, с. Молотычи, д 
88А; 

 3-й- здание- Молотычевского сельскогоДома культуры Фатежского района Курской 
области по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Молотычи, д.7; 

 4-й–магазин ИП Самошин по адресу:Курская область, Фатежский район,с.Хмелевое, д 
1; 

5-й- здание- Хмелевского сельского Дома культуры Фатежского района Курской области 
по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Хмелевое, д. 20 



 для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Молотычевского 
сельсовета Фатежского района  Курской области и  представления предложений по нему 
и опубликовать на официальном сайте администрации Молотычевского сельсовета 
Фатежского района Курской области https://molotychevskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru. 

3.Обратиться к гражданам, проживающим на территории  Молотычевского 

сельсовета Фатежского района, с просьбой принять активное участие в обсуждении 

проекта решения  Собрания  депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского 

района «О бюджете муниципального  образования «Молотычевский сельсовет» 

Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»; внести предложения по совершенствованию данного проекта. 

4.Утвердить прилагаемые: 

      состав комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета  Фатежского района   «О бюджете муниципального  

образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»; 

        порядок учета предложений по проекту решения   Собрания  депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района   «О бюджете муниципального  

образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»; 

         порядок участия граждан в обсуждении проекта решения  Собрания 

депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района   «О бюджете 

муниципального  образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения  Собрания 

депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района   «О бюджете 

муниципального  образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  Собранию 

депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района  . 

6. Настоящее Решение обнародовать на указанных в п.2 информационных 

стендах. 

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

  
 
  
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета 
Фатежского района Курской области                                          И.Л. Дуракова 
 
 
Глава Молотычевского сельсовета 
Фатежского района                                                                      О.М. Кретова 
 
 

 

 

https://molotychevskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ  

публичных слушаний 

 

         1.Рассмотрев  на  публичных  слушаниях  вопрос о проекте решения Собрания 

депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О 

бюджете муниципального  образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского 

района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы» 

обнародованного  30 ноября  2024 года на  5-ти информационных стендах, 

расположенных: 

 

 1-й – здание Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района 

по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Молотычи, д.8; 

 

 2-й– магазин ИП Глебов по адресу: Курская область, Фатежский район, с. 

Молотычи, д 88А; 

 3-й- здание- Молотычевского сельского Дома культуры Фатежского района 

Курской области по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Молотычи, д.7; 

 4-й– магазин ИП Самошин по адресу: Курская область, Фатежский район, с. 

Хмелевое, д 1; 

     5-й- здание- Хмелевского сельского Дома культуры Фатежского района Курской 

области по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Хмелевое, д 20 

и    предложения  поступившие в ходе слушаний, решили: одобрить  основные  

параметры  проекта  бюджета муниципального  образования  «Молотычевский 

сельсовет» Фатежского района Курской области  на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027годы. 

 

           2. Рекомендовать Собранию депутатов Молотычевского  сельсовета 

Фатежского района при рассмотрении и принятии решения   Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О бюджете 

муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы» учесть 

предложенные  в ходе слушаний изменения и дополнения. 

 3.  Протокол   публичных  слушаний   вместе    с   принятыми  

рекомендациями направить Собранию депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского    района  Курской области   и    обнародовать    на    информационных    

стендах, в п.1. 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О бюджете 

муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы»  

30 ноября  2024 года, Курская область, Фатежский район, с.Молотычи, здание 

администрации  Молотычевского сельсовета Фатежского района. 

 

 Председательствующий –Кретова О.М.– председатель комиссии, глава  

Молотычевского сельсовета Фатежского района в соответствии с Временным 

Порядком  проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О 

бюджете муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского 

района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы», 

утвержденным решением Собрания депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского района Курской области от    30 октября   2024 г. № 128 

 Председательствующий на публичных слушаниях информирует 

присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют 

члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О бюджете 

муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы», приёму и учёту 

предложений по нему, депутаты, население Молотычевского сельсовета Фатежского 

района, представители общественности. 

 На повестку дня выносится вопрос о проекте решения Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О бюджете 

муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годы», 

обнародованного  30 ноября  2024 года, на официальном сайте администрации 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области https://molotychevskoe-

r38.gosweb.gosuslugi.ru  и на платформе обратной связи (ПОС). 

 Оглашается Временный Порядок проведения публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района 

Курской области «О бюджете муниципального образования «Молотычевский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027годы», утвержденный решением Собрания депутатов Молотычевского 

сельсовета Фатежского района  Курской области от 30 октября 2024г.  № 128 

 Для проведения публичных слушаний предлагает избрать: 

1. Счетную комиссию. 

2. Секретаря публичных слушаний. 

3. Утвердить регламент работы. 

По формированию счетной комиссии слово предоставляется  Ефремовой Н.А.  – 

начальнику отдела администрации Молотычевского сельсовета Фатежского 

района,    которая предложила избрать счетную комиссию в количестве 3 человек.  

Персонально: 

https://molotychevskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
https://molotychevskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Ефремова С.Ю.– заведующая МКУК "Молотычевская сельская библиотека". 

Миронова Н.С.- специалист  администрации Молотычевского сельсовета 

Фатежского района. 

 

Лунина Н.Н. – директор МКУК "Молотычевский сельский Дома Культуры"  

Поступило предложение голосовать списком. 

Голосовали "За" - единогласно 

Поступило предложение секретарем избрать  Ефремову Е.И.  - депутата 

Молотычевского сельсовета Фатежского района. 

 Голосовали "За"- единогласно. 

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют  15 

человек.  

Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы необходимо 

утвердить регламент. 

Предлагает следующий порядок работы: 

1. Доклад об основных положениях решения Собрания депутатов Молотычевского 

сельсовета «О бюджете муниципального образования  «Молотычевский сельсовет» 

Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027годы» 

- не более 15 минут. 

2. Выступление – не более 7 минут. 

3.Ответы на вопросы –  5 минут. 

Слушали доклад начальника отдела администрации Молотычевского сельсовета 

Ефремову Н.А. о проекте решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского района  «О бюджете муниципального образования «Молотычевский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027годы». 

Выступили: 

Кретова О.М.– председатель комиссии, которая рассказала присутствующим 

о работе комиссии. 

Ефремова Н.А. – с предложением утвердить проект решения Собрания депутатов 

Молотычевского сельсовета Фатежского района  Курской области «О бюджете 

муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы». 

 Председатель предлагает принять рекомендации по итогам публичных 

слушаний (открытым голосование по каждому пункту, большинством голосов от 

количества присутствующих на публичных слушаниях)   

Слово предоставляется секретарю публичных слушаний Ефремовой Е.И.,  

она сообщает обо  всех предложениях,  поступивших в ходе публичных слушаний. 

 

Председатель вносит на рассмотрение по итогам публичных слушаний 

рекомендации, зачитывает их. 

 

Голосуют за 1 пункт рекомендаций. 

 

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов 

"За"-  15 

"Против" - нет 



"Воздержались" – нет. 

 

Голосуют за 2 пункт рекомендаций. 

 

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов 

"За" -  15 

"Против" - нет 

"Воздержались" - нет 

 

Председательствующий сообщает, что рекомендации по итогам публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Молотычевского сельсовета 

Фатежского района  Курской области «О бюджете муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района  Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027годы»  приняты  единогласно на публичных 

слушаниях открытым голосованием по каждому пункту. 

 

 

 

 

Председательствующий  

на публичных  слушаниях                                         О.М. Кретова    

 

 

Секретарь публичных слушаний               Е.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 МО «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области 

 

АКТ 

об обнародовании муниципального правового акта 

 

 Мы, нижеподписавшиеся:  

1) Глава Молотычевского сельсовета Фатежского района  – Кретова О.М. 

2) Председатель  Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского 

район Курской области   – Дуракова И.Л. 

составили акт об обнародовании муниципального правового акта  администрации 

Молотычевского  сельсовета Фатежского района -  Протокол проведения публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета 

Фатежского района Курской области «О бюджете муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы»  30 ноября     2024 года, Курская область, 

Фатежский район,  с.Молотычи,  здание администрации  Молотычевского 

сельсовета  путем  размещения его на 5-ти информационных стендах администрации 

Молотычевского  сельсовета Фатежского района расположенных: 

 1-й – здание Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района 

по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Молотычи, д.8; 

 2-й– магазин ИП Глебов по адресу: Курская область, Фатежский район, с. 

Молотычи, д 88А; 

 3-й- здание- Молотычевского сельского Дома культуры Фатежского района 

Курской области по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Молотычи, д.7; 

 4-й– магазин ИП Самошин по адресу: Курская область, Фатежский район, с. 

Хмелевое, д 1; 

      5-й- здание- Хмелевского сельского Дома культуры Фатежского района 

Курской области по адресу: Курская область, Фатежский район, с. Хмелевое, д 20. 

 

 

"30"  ноября  2024 года 

                                                                                        ___________  Кретова О.М. 

                                                                                   ___________   Дуракова И.Л. 

                                                                                     ___________  Ефремова Е.И. 



 

 


